
 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

ZP.271.13.1.2023.                   Świeszyno, dnia 18 października 2023 r. 
 

 
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści SWZ nr 1 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Świeszyno w roku 

2024” 
 

Zamawiający - Gmina Świeszyno - działając na podstawie art 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 
1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.– Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
pytania oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie 
jak niżej: 
 

SWZ 
 
1. Pkt 3.2.3.2 c) Czy Zamawiający nie przewiduje w ramach mobilnego punktu odbioru 

odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego o kodzie 20 01 23* - 
urządzenia zawierające freony ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego o kodzie 20 01 
23* w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych (zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 10 do OPZ). 
 

OPZ 
 
2. Pkt 2 Wnosimy o usunięcie zapisu dot. pozostałości z sortowania, gdyż przedmiotem 

zamówienia nie jest objęty ten rodzaj odpadu. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu. 

 
3. Pkt 4 Dlaczego Zamawiający wprowadza ograniczenie w ilości przekazywanych odpadów 

biodegradowalnych podczas jednego wywozu do max. 10 i 5 sztuk worków ? Zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie 
sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych, odpady komunalne ulegające biodegradacji poddawane obróbce tlenowej 
zalicza się do odpadów poddanych recyklingowi, jeżeli w wyniku tej obróbki powstaje 
kompost, materiał pofermentacyjny lub inny materiał, który będzie wykorzystany jako 
produkt, materiał lub substancja, które nie są odpadami. Gmina ograniczając strumień 
odpadów automatycznie ogranicza osiągnięcie wymaganego poziomu przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu masy odpadów komunalnych. Z jednej strony Zamawiający 
przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągania poziomów przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów komunalnych, a z drugiej ogranicza możliwość pozyskania 
odpadów liczonych do poziomów. Wnioskujemy o usunięcie tego limitu.  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, gdyż ograniczenie  to nie dotyczy całkowitego odbioru 
odpadów biodegradowalnych, a odbioru  z miejsca jego wyprodukowania. Każdy właściciel 
nieruchomości po wyprodukowaniu większej ilości odpadów biodegradowalnych może 
je przekazać bezpośrednio do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów zwanego dalej „PSZOK”. 

 

4. Pkt 4.1. Wnioskujemy o wykreślenie zdania „Na terenie zabudowy jednorodzinnej 
obowiązywać będzie system workowy.” Zapis ten jest sprzeczny z pkt. 4.1. b). 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Odbiór odpadów komunalnych zmieszanych, jak 
i segregowanych obowiązywać będzie w systemie workowym. Zamawiający dopuszcza jednak 
odbiór odpadów z pojemników zakupionych przez właścicieli nieruchomości, dlatego też jest o tym 
mowa w pkt. 4.1. b). Pojemniki nie są objęte przedmiotem zamówienia. 

5. Pkt 4.1.a) Czy Zamawiający dopuści worki o pojemności 120L na szkło. Worki te spełniają 
wymagania określone w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Świeszyno. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy. Większa pojemność worków na szkło, spowoduje większe ich 
obciążenie, a ostatecznie wpłynie na częstsze uszkodzenia worków podczas odbioru.  

6. Pkt 4.2. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem kontenery? W obowiązującym 
Regulaminie są to kontenery o pojemności powyżej 3000 litrów.  
Czy Zamawiający dopuszcza pojemniki o pojemności 240, 660 i 1100 litrów oraz pojemniki 
typu dzwon? 
Wnioskujemy o przekazanie wykazu wszystkich punktów gromadzenia odpadów  
ze wskazanymi adresami, rodzajami i ilościami poszczególnych pojemników 
na poszczególne frakcje w celu dostosowania odpowiedniego rodzaju sprzętu do odbioru 
odpadów (śmieciarka z żurawiem, bramowiec, hakowiec). Informacja ta jest niezbędna do 
prawidłowego oszacowania kosztów wykonania usługi. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dopuszcza pojemniki o pojemności 240, 660 i 1100 litrów, jednak nie dopuszcza 
pojemników typu dzwon.   

Wykaz nieruchomości wg punktów adresowych gromadzenia odpadów:  
1. Wspólnota Mieszkaniowa Konikowo 35: 

1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x660L – szkło, na zmieszane indyw. 
2. Wspólnota Mieszkaniowa Świeszyno 14: 

1x660L – plastik, 1x660L papier, 1x660L - szkło, 
3. Wspólnota Mieszkaniowa Świeszyno 27: 

1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x660L – szkło, 
4. Wspólnota Mieszkaniowa Świeszyno 37C: 

1x660L – szkło, 2x660L – plastik, 2x660L – papier, 2x660L – zmieszane, 
5. Wspólnota Mieszkaniowa Strzekęcino 20-21-22: 

3x660L – plastik, 3x660L – papier, 1x660L – szkło, 1x1100L - zmieszane, 
6. Wspólnoty Mieszkaniowe Strzekęcino 23-24-25-26-27: 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

1x660L – szkło, 4x660L – plastik, 4x660L – papier, 2x660L – szkło, 6x660L – 
zmieszane, 

7. Wspólnota Mieszkaniowa Niedalino 32: 
2x660L – zmieszane, 1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x 660L szkło,  

8. Wspólnota Mieszkaniowa Niedalino 35: 
2x660L – plastik, 1x660 - szkło, 2x660L – zmieszane, 1x660L papier, 

9. Wspólnota Mieszkaniowa Zegrze Pomorskie 25: 
1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x660L szkło, 2x660L – zmieszane, 

10. Wspólnota Mieszkaniowa Zegrze Pomorskie 25A: 
1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x660L szkło, 2x660L – zmieszane, 

11. Wspólnota Mieszkaniowa Zegrze Pomorskie 25 B i C: 
1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x660L szkło, 1x660L – zmieszane, 

12. Wspólnota Mieszkaniowa Zegrze Pomorskie 25 D i E: 
1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x660L szkło, 1x660L – zmieszane, 

13. Wspólnota Mieszkaniowa Dunowo 1: 
2x660L - plastik, 1x660L – papier, 1x660L – szkło, 2x660L - zmieszane, 

14. Wspólnota Mieszkaniowa Dunowo 28: 
1x660L – plastik, 1x330L - papier, 1x660L – szkło, 2x660L – zmieszane, 

15. Wspólnota Mieszkaniowa Dunowo 32: 
1x660L – plastik, 1x330L – papier, 1x660L szkło, 

16. Wspólnota Mieszkaniowa PKP Dunowo 38: 
worki lub pojemniki indywidualne, 

17. Wspólnota Mieszkaniowa PKP Dunowo 39: 
worki lub pojemniki indywidualne, 

18. Wspólnota Mieszkaniowa Bardzlino 18: 
1x660L – plastik, 1x660L – papier, 1x660L – szkło, 2x660L – zmieszane, 

19. Spółdzielnia M.L.W. „Mierzynianka” Mierzym 26: 
4x660L – plastik, 4x660L – papie, 3x660L – szkło, 4x660L – zmieszane, 

20. Wspólnota Mieszkaniowa Niekłonice 44: 
2x660L – zmieszane, 1x660L – plastik, 1x240L – szkło, 1x240L – papier, 

21. Wspólnota Mieszkaniowa Niekłonice 1 H-i: 
2x660L – zmieszane, 2x660L – plastik, 2x660L – papier, 1x660L – szkło, 

22. Wspólnota Mieszkaniowa Niekłonice 1 K-L: 
2x660L – zmieszane, 2x660L – plastik, 2x660L – papier, 1x660L – szkło, 

23. Wspólnota Mieszkaniowa Niekłonice 1 M-N: 
2x660L – zmieszane, 2x660L – plastik, 2x660L – papier, 1x660L – szkło, 

24. Wspólnota Mieszkaniowa Niekłonice 1 P-R:2x660L – zmieszane, 2x660L – plastik, 
2x660L – papier, 1x660L – szkło. 
 

7. Pkt 4.2.a) Gdzie i komu wykonawca ma pozostawić worki na odpady. Czy będą do tego 
przygotowane w osłonach śmietnikowych odpowiednie skrzynki na worki? Pozostawianie 
worków w samej osłonie spowoduje ich rozwianie lub zaginięcie. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Budynki wielolokalowe nie wyposażone w pojemniki lub kontenery, zostaną zabezpieczone 
przez zarządców nieruchomości w miejsca do gromadzenia worków oraz ich pozostawienia.   



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

8. Pkt 4.2. d) Czy zamawiający dopuszcza odbiór choinek razem z odpadami „bio”, mając 
na uwadze że odpady te trafiają do tego samego procesu zagospodarowania (R3)? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru choinek razem z odpadami „BIO”. 

9. Pkt 4.3 Zamawiający wskazuje „Zbiórka odpadów wielkogabarytowych będzie 
prowadzona sprzed nieruchomości po wystawieniu ich przez mieszkańców. Odebrane 
podczas zbiórki odpady powinny zostać rozdzielone przez Wykonawcę na frakcje, a 
następnie zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami.” Co zamawiający ma 
na myśli wskazując podział na frakcje? Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
wskazując podział na frakcje ma na myśli kody wskazane powyżej w punkcie, tj. 20 03 07, 
20 01 35*, 20 01 36, 16 01 03.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający potwierdza, że wskazując podział na frakcje ma na myśli kody odpadów. 
Dodatkowo zamawiający dokonuje zmiany w OPZ poprzez dopisanie w pkt 4.3. zapisu: 
„Zbiórka odpadów wielkogabarytowych obejmuje również odbiór zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego (o kodach 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 36). 

10. Pkt 4.3 Czy Zamawiający nie przewiduje w ramach odbioru odpadów wielkogabarytowych 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbiór odpadów o kodzie 20 01 23* - 
urządzenia zawierające freony? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający dokonuje zmiany w OPZ poprzez dopisanie w pkt 4.3. zapisu: „Zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych obejmuje również odbiór zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego (o kodach 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 36)”. 

11. Pkt 4.4 Zamawiający wskazuje, iż wykonawca odbierać ma odpady o kodzie 20 01 32. 
Brak w formularzu ofertowym tego odpadu oraz szacowanej ilości do odbioru. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający wskazuje, że szacowana ilość odpadów do odebrania o kodzie 20 01 32 wynosić 
będzie 0,20 Mg. 

12. Pkt 4.5 Wnioskujemy o wykreślenie. Zamawiający nie określa w swoim regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świeszyno sposobu gromadzenia 
popiołów oraz ich odbioru w sposób selektywny. Kod ten nie znajduje się również 
w formularzu ofertowym.   

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający wykreśla pkt 4.5. 

13. Pkt 5 Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca ma dostarczyć pakiet składający się z 5 
worków na odpady: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz bio.  
Wnioskujemy o zmianę zapisu z „7 dni” na „7 dni roboczych”. 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający informuje, że wykonawca ma dostarczyć pakiet składający się z worków w ilości 
5 szt. dla każdej frakcji. Zamawiający ujednolica zapis odnośnie terminu dostarczenia worków 
w OPZ i umowie poprzez zapis: „w terminie do 7 dni roboczych przed planowaną datą odbioru 
odpadów.” (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32).  

14. Pkt 7 Zamawiający wskazuje minimalne ilości odebranych odpadów w okresie realizacji 
umowy. Czy nie nastąpiła pomyłka w przypadku kodu 15 01 06 – 81 Mg? Bazując na 
wieloletnim doświadczeniu w odbiorze odpadów, wiemy, że zmieszane odpady 
opakowaniowe stanowią średnio 15-20% w stosunku do zmieszanych odpadów 
komunalnych.  

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający Informuje, że nastąpiła pomyłka – waga odpadów jest prawidłowa, jednak 
dotyczy sumy odpadów o kodach: 15 01 02, 15 01 04, 15 01 06 (a nie samego 15 01 06). 
15. Pkt 7 Wnosimy o usunięcie obowiązku odbierania odpadów w przypadku gdy dojazd jest 

nieprzejezdny. Zapisy takie były kwestionowane i KIO nakazywała ich usunięcie jako 
niezgodne z zasadami opisywania przedmiotu zamówienia zawartymi w ustawie PZP. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający podtrzymuje ww. zapisy. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Zamawiający ma obowiązek odbierania 
odpadów ze wszystkich nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Gmina Świeszyno jest gminą wiejską, wobec czego trasy zbiórki 
przebiegają po drogach o różnym standardzie. Wykonawca ma obowiązek zorganizować 
odbiór odpadów dysponując odpowiednim potencjałem technicznym umożliwiającym odbiór 
odpadów zgodnie z harmonogramem ze wszystkich nieruchomości znajdujących się na 
terenie Gminy Świeszyno.  

16. Pkt 7 Wnioskujemy o podanie maksymalnych ilości poszczególnych worków jakie 
Wykonawca ma przyjąć do sporządzenia prawidłowej kalkulacji kosztów wykonania 
usługi. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Pkt 7 OPZ określa szacunkową liczbę worków. Zamawiający nie jest w stanie określić liczby 
maksymalnej   

17. Pkt 8.2. Czy Zamawiający dopuści odbiór odpadów w soboty -  w ramach „akcji gabaryty” 
oraz pozostałych odpadów w przypadku święta wypadającego w dni powszednie. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

18. Pkt 8.7. Wnioskujemy o dopuszczenie możliwości ważenia pustego pojazdu po kursie; 
jest to standardowa praktyka stosowana w przypadku odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości.  



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

19. Pkt 8.9. Zgodnie z zasadami funkcjonowania systemu BDO, Wykonawca jako 
odbierający odpady może potwierdzać ich transport. Potwierdzenie przyjęcia odpadów 
leży natomiast po stronie zakładu zagospodarowującego odpady  

Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu: 
„Pkt 8.9. W celu rozliczenia z realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia Wykonawca 
będzie potwierdzał w systemie BDO transport odpadów do miejsca ich zagospodarowania. 

20. Pkt 8.11. Wnioskujemy o zmianę zapisu z „do 24 godzin od momentu zgłoszenia przez 
Zamawiającego” na „do 48 godzin od momentu zgłoszenia mailowego przez 
Zamawiającego w dni robocze w godzinach od 6:30 do 14:30”.” 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę z 24 godzin na 48 godzin. Zgodnie z proponowanymi 
zapisami umowy Wykonawca zobowiązany jest do ustanowienia koordynatora umowy, 
który będzie dostępny w godzinach od 7.00 do 15.00. 

21. Pkt 9. Wnioskujemy o zmianę zapisu z „monitorowania” na „monitorowania w dniu wywozu”. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

22. Pkt 9.3. Wnioskujemy o wyjaśnienie w jaki sposób dokumentacja ma umożliwić 
identyfikację właściciela nieruchomości? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie: „przed odebraniem odpadów Wykonawca 
ma obowiązek udokumentowania tych nieprawidłowości w sposób umożliwiający wskazanie 
właściciela nieruchomości i identyfikację odpadów poprzez sporządzenie dokumentacji 
fotograficznej (w tym co najmniej dwa zdjęcia w postaci cyfrowej) na tle nieruchomości 
i niezwłoczne przekazanie powyższych informacji Zamawiającemu w postaci elektronicznej”. 
 

23. Pkt 10.1. Wnioskujemy o wykreślenie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, 
gdyż nie stanowią one przedmiotu postępowania przetargowego. Jednocześnie 
zwracamy uwagę, że status instalacji komunalnej określony jest w ustawie o odpadach z 
dnia 14 grudnia 2012 r., a nie w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.  

Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

24. Pkt 10.2 Należy zauważyć, że odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) 
przetwarzane są w procesach kompostowania, nie w procesach mechaniczno-
biologicznego przetwarzania. Jednocześnie zwracamy uwagę, że status instalacji 
komunalnej określony jest w ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., a nie w 
ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający zmienia zapis „w przypadku odpadów ulegających biodegradacji (w tym zielone) 
przekazywanie odpadów do Instalacji Komunalnej – Kompostowni”. 

25. Pkt 12.9 Wnioskujemy o wykreślenie sformułowania „nie rzadziej niż”, gdyż jest to zapis 
nieprecyzyjny kwestionowany przez KIO i KIO nakazywała jego usunięcie jako 
niezgodnego z zasadami opisywania przedmiotu zamówienia zawartymi w ustawie PZP. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający zmienia zapis na „zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony 
samochodowe oraz odpady wielkogabarytowe, odbierać z częstotliwością wskazaną 
w ofercie, tj. dwa razy w roku w okresie obowiązywania umowy”. 

26. Pkt 12.12 Wnioskujemy o wydłużenie 2-dniowego terminu na 5 dni roboczych.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
z „dni” na „dni roboczych”. Dodatkowo w celu ujednolicenia zapisu z projektowanymi 
postanowieniami umowy pkt 12.12 otrzymuje brzmienie: 
„przekazywania Zamawiającemu niezwłocznie wszystkich informacji mających wpływ na 
realizację umowy nie później niż w terminie 3 dni od dnia ich powzięcia, a w przypadku 
informacji wynikających z żądania Zamawiającego nie później niż w terminie 2 dni roboczych 
od dnia otrzymania żądania.” 

27. Pkt 16 Przypominamy, iż zgodnie z obowiązującym Prawem Podatkowym wszystkie 
faktury za miesiąc poprzedni muszą być wystawione najpóźniej do dnia 15 następnego 
miesiąca. 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający zmienia zapis pkt. 16.: 
W ust. 1 z „w terminie do 10 dnia kolejnego miesiąca” na „w terminie do 7 dnia kolejnego 
miesiąca”; 
W ust. 3 z „ w terminie 7 dni od dnia otrzymania” na „w terminie 4 dni od dnia otrzymania”. 

28. Pkt 16.1 Należy zauważyć, że nie ma możliwości sporządzania, a tym samym 
przekazywania raportów miesięcznych przez system BDO. W związku z tym wnioskujemy 
o możliwość przekazywania raportów miesięcznych w formie papierowej i elektronicznej 
– poprzez wysłanie skanu raportu do Zamawiającego. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
29. Pkt.16.4 Należy zauważyć, że dane jakie ma przekazać odbierający odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości narzucone są przez formularz elektroniczny sprawozdania w 
systemie BDO. Pragniemy również zauważyć, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 9n pkt. 4 to podmiot odbierający 
odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości, nie z gminą jest 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

obowiązany zamieścić w sprawozdaniu informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w 
ostatnim sprawozdaniu składanym za dany rok. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Wykonawca, w przypadku braku możliwości ujęcia danych, wymaganych przez 
zamawiającego, w formularzu BDO, ma obowiązek ujęcia tych danych w załączniku do ww. 
sprawozdania. 
 
30. Pkt 17.5 Wnosimy o usunięcie obowiązku odebrania wszystkich odpadów komunalnych, 

bo przedmiotem zamówienia objęte jest tylko kilka rodzajów odpadów komunalnych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Wykonawca ma obowiązek odbierania wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 
 
UMOWA 
 
31. par. 3 ust. 1 - Zamawiający podaje termin obowiązywania umowy na 24 miesiące, przy 

czym data początkowa to 1.01.2024, a końcowa to 31.12.2024, czyli 12 miesięcy.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający dokona zmiany umowy. Nowe brzmienie par. 3 ust. 1 projektowanych 
postanowień umowy: 
 
„Strony ustalają termin realizacji przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 na okres 12 
miesięcy. Jako datę rozpoczęcia realizacji umowy ustala się dzień 1 stycznia 2024 roku, 
natomiast termin wykonania przedmiotu umowy na dzień 31 grudnia 2024 roku”. 

32. par. 3 ust. 2 – termin na dostarczenie pakietów startowych worków wraz 
z harmonogramami jest niezgodny z terminem wskazanym w OPZ, wnioskujemy 
o ujednolicenie zapisu przyjmując za właściwy zapis zawarty w projekcie umowy   

Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający wyraża zgodę na ujednolicenie zapisu pkt 5 OPZ i § 3 ust. 2 umowy poprzez 
zapis: „w terminie do 7 dni roboczych przed planowaną datą odbioru odpadów.” Nowe 
brzmienie par. 3 ust. 2 projektowanych postanowień umowy: 
 
„Realizacja przedmiotu umowy obejmuje także czynności przygotowawcze, takie jak 
opracowanie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych przez Wykonawcę,  
w terminie 7 dni od dnia przekazania przez Zamawiającego szczegółowego wykazu punktów 
odbiorowych objętych wykazem nieruchomości, a także dostarczenie pakietów startowych 
worków wraz z ww. harmonogramami w terminie do 7 dni roboczych przed planowaną datą 
odbioru odpadów.”. 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

33. par. 4 - wnosimy o uzupełnienie poprzez dodanie terminu, w którym Zamawiający 
zaakceptuje Harmonogram oraz raport, o którym mowa w par. 7 ust. 1-4. 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Terminy dotyczące raportów opisane są w § 7 ust. 1-5, 
natomiast terminy dotyczące harmonogramu opisane są w OPZ, który stanowi załącznik do 
umowy. 

34. par. 5 ust. 1 pkt 3) - z uwagi na to, iż termin objęty tym zapisem jest niezwykle krótki 
wnosimy o zmianę słowa "ważnych" na "mających wpływa na realizacje umowy", wnosimy 
również o wydłużenie terminu 2-dnowego na 5 dno roboczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Zamawiający zmienia zapis o zmianę słowa na „mających wpływ na realizację umowy”, 
żądanie przekazania informacji „w terminie 2 dni roboczych od dnia otrzymania żądania”. 
Nowe brzmienie par. 5 ust. 1 pkt. 3) projektowanych postanowień umowy: 
 
„przekazywania Zamawiającemu niezwłocznie wszystkich informacji mających wpływ 
na realizację umowy nie później niż w terminie 3 dni od dnia ich powzięcia, a w przypadku 
informacji wynikających z żądania Zamawiającego nie później niż w terminie 2 dni roboczych 
od dnia otrzymania żądania” 

35. par. 5 ust. 1 pkt 8) - wnosimy o dodanie, o ile problem nastąpił z winy Wykonawcy; prosimy 
również o dodanie, że termin liczony jest w dniach roboczych 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „o ile problem nastąpił z winy Wykonawcy”, 
pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Nowe brzmienie par. 5 ust. 1 pkt. 8) projektowanych 
postanowień umowy: 
 
„rozwiązania problemu zgłoszonego przez Zamawiającego dotyczącego nieodebrania 
(pominięcia) odpadów, uszkodzenia pojemnika lub niepozostawienia pustych worków na 
posesji, w terminie do 24 godz. od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego, o ile problem 
nastąpił z winy Wykonawcy” 

36. par. 5 ust. 1 pkt 11) - zapis niegodny z OPZ, wnosimy o ujednolicenie do godz. 19 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Nowe brzmienie par. 5 ust. 1 pkt. 11) projektowanych postanowień umowy: 
 
„odbiór odpadów z terenu Gminy Świeszyno odbywać się będzie w dni powszednie 
w godzinach 6.30 – 19.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”  

37. par. 5 ust. 1 pkt 15) - wnosimy o usunięcie obowiązku odebrania wszystkich odpadów 
komunalnych, bo przedmiotem zamówienia objęte jest tylko kilka rodzajów odpadów 
komunalnych 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

Wykonawca ma obowiązek odbierania wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

38. par. 5 ust. 2 – wnioskujemy o dopuszczenie możliwości ważenia pustego pojazdu po kursie; 
jest to standardowa praktyka stosowana w przypadku odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

39. par. 5 ust. 4 – wnioskujemy o zmianę godzin na 6:30-14:30 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Dot. § 5 ust. 1 pkt 4: Zamawiający nie wyraża zgody. 

40. par. 5 ust. 11 – wnioskujemy o zmianę zapisu zgodnie z treścią OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 40: 
W projekcie umowy brak jest § 5 ust. 11. Zamawiający informuje, że treść OPZ jest nadrzędna 
w stosunku do projektu umowy. 

41. par. 6 ust. 1 i 3 - należy zauważyć, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 3b ust. 1 to gmina jest zobowiązana do 
osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych, a nie podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy z gminą. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: Wykonawca podejmie wszelkie działania w celu 
osiągnięcia wymaganych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomu 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych. 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

42. par. 6 ust. 4 Wnioskujemy o zmianę zapisu na: Wykonawca podejmie wszelkie działania w 
celu zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający 
osiągnięcie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazanych do składowania określonych aktualnymi przepisami prawa w 
tym zakresie. 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

43. par. 7 ust. 9 - pkt 3 w którym paragrafie i którym ustępie, wnosimy o doprecyzowanie 

Odpowiedź na pytanie nr 43: 
Par. 7 ust. 8. Nowe brzmienie par. 7 ust. 9 projektowanych postanowień umowy: 
 
„Wykonawca jest zobowiązany do przekazania powtórnej informacji kontrolnej dotyczącej 
właścicieli nieruchomości, którzy gromadzili odpady komunalne w sposób niewłaściwy. 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

Data kolejnej kontroli to data kolejnego wywozu odpadów. W przypadku ponownego 
stwierdzenia nieprawidłowości, Wykonawca postępuje jak w §7 ust. 8” 

44. par. 8 ust. 5 pkt 1) - w jakim terminie Zamawiający akceptuje raport? Wnosimy o 
uzupełnienie par. 4 o termin, w jakim Zamawiający ma zaakceptować raport, o którym 
mowa w par. 7 ust. 1 -4 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 
Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 5 pkt 1 z „o którym mowa w § 7 ust. 1-4 niniejszej umowy” 
na „o którym mowa w § 7 ust. 1-5 niniejszej umowy”. Dodatkowo zamawiający informuję, 
że w związku ze zmianami do OPZ dokonuje się ujednolicenia terminów określonych w § 7 
ust. 1-5.  
Nowe brzmienie § 8 ust. 5 pkt 1 projektowanych postanowień umowy: 
 
„płatne będzie po zakończeniu danego miesiąca świadczenia usługi, na podstawie prawidłowo 
wystawionej faktury VAT. Wykonawca wystawi fakturę po zaakceptowaniu przez 
Zamawiającego raportu, o którym mowa w § 7 ust. 1-5 niniejszej umowy.” 
 
Nowe brzmienie § 7 ust. 3-5 projektowanych postanowień umowy: 
 
3. „Raporty muszą być przekazane w formie elektronicznej na adres: …………………………  

w terminie do 7 dnia kolejnego miesiąca za miesiąc poprzedni, 
4. Prawidłowo sporządzony raport miesięczny – zaakceptowany przez Zamawiającego będzie 
podstawą do wystawienia faktury za wykonaną usługę. 
5. Zamawiający w terminie 4 dni od otrzymania akceptuje raport lub zgłasza uwagi do raportu.” 

45. par. 8 ust. 5 pkt 2) – wnosimy o usunięcie ostatniego zdania, gdyż wykonawca ma czas na 
sporządzenie raportu do końca stycznia roku następnego, a zgodnie z obowiązującymi 
przepisami fakturę należy wystawić najpóźniej 15 dnia następnego miesiąca 

Odpowiedź na pytanie nr 45: 
Zamawiający wykreśla § 8 ust. 5 pkt 2 

46. par. 8 ust. 9 - wnosimy o dodanie: "o ile wstrzymanie okaże się zasadne" 

Odpowiedź na pytanie nr 46: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

47. par. 9 ust. 3 zdanie pierwsze - wnosimy o zmianę "wykonawca, podwykonawca lub" na 
"wykonawca lub podwykonawca" 

Odpowiedź na pytanie nr 47: 
Zamawiający wyraża zgodę. W zdaniu ostatnim wykreśla się słowo „lub”. Nowe brzmienie § 9 
ust. 3 projektowanych postanowień umowy: 
 
„Wykonawca lub podwykonawca przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z 
oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, 
przy czym obowiązek ten nie będzie dotyczył umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

niż 0,5% wartości Umowy. Podwykonawca przedkłada poświadczoną za zgodność z 
oryginałem kopię umowy również Wykonawcy.” 

48. par. 3 ust. 3 zdanie ostatnie - co Zamawiający rozumie przez: "podwykonawca lub" 

Odpowiedź na pytanie nr 48: 
§ 3 umowy nie posiada ust. 3. 

49. par. 9 ust. 6 - par. 9 ust. 6 - wnosimy o zastąpienie w zdaniu pierwszym spójnika "oraz" 
spójnikiem "lub”.  

Odpowiedź na pytanie nr 49: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

50. par. 10 ust. 9 - wnosimy o wykreślenie zmianę "Kontrola powinna zakończyć się..." na 
"Kontrola zakończy się ..." 

Odpowiedź na pytanie nr 50: 
Zamawiający wyraża zgodę. Nowe brzmienie § 10 ust. 9 projektowanych postanowień umowy: 
 
„Kontrola zakończy się sporządzeniem protokołu kontroli, podpisanego przez uprawnionego 
przedstawiciela Wykonawcy i Kontrolującego.” 

51. par. 11 ust. 1 pkt 4) - wnosimy o wykreślenie, gdyż wykonawca nie jest zobowiązany do 
dostarczenia harmonogramu za potwierdzeniem odbioru, gdyż takiego warunku nie 
postawił Zamawiający, a stanowiłby on bardzo wysoki koszt obciążający dodatkowo 
mieszkańców; Zamawiający nie ma zatem narzędzi do zweryfikowania, czy harmonogram 
został dostarczony 

Odpowiedź na pytanie nr 51: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

52. par. 11 ust. 1 pkt 10) – wnosimy o wykreślenie, gdyż zgodnie z ustawą z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 3b ust. 1 to gmina jest 
zobowiązana do osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych, a nie podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy 
z gminą. 

Odpowiedź na pytanie nr 52: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

53. par. 11 ust. 5 - wnosimy o wykreślenie zdania ostatniego - Zamawiający nie może potrącać 
kar, do których Wykonawca nie zdążył się odnieść. 

Odpowiedź na pytanie nr 53: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania: „W takim przypadku prawo do potrącenia 
przysługuje Zamawiającemu przed doręczeniem Wykonawcy oświadczenia o naliczeniu kary 
umownej.” Nowe brzmienie § 11 ust. 5 projektowanych postanowień umowy: 
 



 
 

Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński 

 
 

 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 
NIP: 499-05-21-087 

„Kara powinna być zapłacona przez Wykonawcę w terminie 7 dni od daty wystąpienia 
z żądaniem jej zapłaty, chyba że może zostać potrącona w trybie określonym w umowie.” 

54. par. 11 - brakuje kar dla Zamawiającego za niewykonanie lub nieterminowe wykonanie jego 
zobowiązań - zatwierdzenie harmonogramu i raportu. 

Odpowiedź na pytanie nr 54: 
Zamawiający podtrzymuje projekt umowy. 

55. Par. 16 ust. 4 pkt 2) podano błędny adres e-mail. 

Odpowiedź na pytanie nr 55: 
Właściwy adres e-mail: iod@swieszyno.pl. Nowe brzmienie § 16 ust. 4 pkt. 2) projektowanych 
postanowień umowy: 
 
„Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym może się Pani/Pan 
kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych 
oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. Z inspektorem można się 
kontaktować przez iod@swieszyno.pl” 
 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia 
stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert. 
 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębnienia 
wprowadzonych zmian. 
 

 
 
 
Wójt 

/-/ 
Ewa Korczak 

 


